PAGE
2

Проект
Решение
Комиссии РСПП по телекоммуникациям и информационным технологиям

Слушали:

Доклад «О ходе работ по реализации ОАО «Ростелеком» проекта создания инфраструктуры электронного правительства».

Вице-президент ОАО «Ростелеком» Нащекин А.С.
Решили:

1. Одобрить результаты деятельности и усилия ОАО «Ростелеком», направленные на создание инфраструктуры электронного правительства.
2. Оказывать совместно с региональными отделениями РСПП, Комиссией РСПП  по профессиональному образованию,  Рабочей  группой РСПП по вопросам электронных платежей содействие ОАО «Ростелеком» в решении задач по следующим направлениям создания инфраструктуры электронного правительства:
· Развитие компонентов и создание новых сервисов инфраструктуры федерального и регионального уровня (государственная почта, мобильные сервисы, сервисы оплаты услуг и т.п.).
· Формирование полноценного набора «облачных» сервисов на базе партнерских решений для исполнения перевода региональных и муниципальных услуг в электронный вид

· Подготовка IT-специалистов под потребности проекта создания инфраструктуры электронного правительства.
· Создание единого пространства доверия в области электронной цифровой подписи (ЭЦП).
Слушали:
Информацию об  итогах деятельности Комиссии за 2011 год.

Решили:

1. Деятельность Комиссии в 2011 году признать удовлетворительной.

2. Членам Комиссии дать предложения по совершенствованию работы Комиссии. Срок-20 января 2012 г.